
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

Direttore Servizio Viabilità Sabrina Redaelli (Tel. 0341/481316) - E-mail: viabilita@comune.lecco.it 

G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2015\Balicco Impresa Devizzi.doc 

  

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI       Lecco,  12 giugno 2015 

Servizio Viabilità  SR.gf      N  100           R.O. Dir. 

 

OGGETTO:  Provvedimento di viabilità per lavori in via Balicco. 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  

Premesso che la società Devizzi Srl con sede in Cremeno - via Caleggio, 5 – Tecnico Responsabile geom. 

Angelo D’Ambrosio, tel. 3357462991 – deve eseguire per conto del Comune di Lecco i lavori di riqualificazione 

della via Balicco, tratto compreso tra corso Matteotti e la rotatoria di via Ferriera; 

Considerato che la particolarità dei lavori non consente di mantenere il normale transito veicolare sulla via, 

Ritenuto di emanare le disposizioni necessarie per consentire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza; 

Visto l’art. 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con  D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992; 

Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000; 

Vista la Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 381 del 28/1/2011; 

O R D I N A 

dalle ore 8.30 di mercoledì 17 giugno alle 18.00 di venerdì 04 settembre 2015: 

1. La totale chiusura al transito veicolare del tratto di via Balicco compreso tra corso Matteotti e la rotatoria di 

via Ferriera interessato dai lavori, opportunamente segnalato; 

2. L’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli, sulla via Balicco, tratto compreso tra 

corso Matteotti e la rotatoria di via Ferriera;  

3. Al fine di consentire i movimenti veicolari da e per i passi carrabili ivi esistenti, in maniera coordinata 

all’avanzamento dei lavori, sarà possibile percorrere il tratto non direttamente interessato dal cantiere in 

entrambi i sensi di marcia. 

4. Istituzione dell’obbligo di arresto e dare la precedenza (stop) per i veicoli dei residenti provenienti dalla via 

Balicco, all’incrocio con corso Matteotti. 

La presente ordinanza entrerà in vigore con l’apposizione della prescritta segnaletica, che dovrà essere posizionata 

in conformità al vigente Codice della Strada e mantenuta in efficienza dall’Impresa esecutrice dei lavori che resta 

unica responsabile di eventuali incidenti o danni a persone o a cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza o 

mancanza dei segnali stessi, con particolare attenzione alla preventiva informazione ai residenti ed operatori 

commerciali. 

La presente ordinanza inoltre verrà altresì resa nota al pubblico mediante la pubblicazione nei propri siti 

informatici e nei comunicati stampa. 

Il personale della Polizia Locale unitamente alle altre forze di  polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada è 

incaricato  della verifica del rispetto delle prescrizioni  imposte con il presente provvedimento. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 

285 del 30.4.1992 e  art. 74 del Regolamento di esecuzione, al  Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro il 

medesimo termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. della Lombardia. 

 f.to IL DIRETTORE DI SETTORE  

(Dott. Arch. Antonello Longoni) 


